Bu tür rivâyetlere rağmen bir kısım sûfiler, aynı haberlere dayanarak Hızır'ın hiç vefat etmediğini, bazı vakitler görüldüğünü söylemişlerdir. Bu hususta kayda değer en önemli isimler, hadîs ilmüne değerli hizmetleri bulunan İbnü's- Salâh (643/ 1245) ve Nevevî (676/ 1277) olmuştur.

(51) İbn. Hacer, ez- Zehru'n- Nadır, 209

(52) İbn Kesîr, el-Bidâye ve'n-Nihâye, 331.

(53) İbn Hacer, ez-Zehru'n-Nadır, 209.

(54) Şâfiî, Tertibu Müsnedi'ş-Şâfiî, II, 216(Hadis No: 600); İbn Kesîr, Age. 332.

(55) Kesîr. Age. Ay.

Bu iki hadisçi, âlimlerin çoğunluğunun Hızır'ın yaşadığı görüşünde olduklarını ifade etmişlerdir.⁽⁵⁶⁾ Hatta Nevevî, bu noktada sûfilerin ittifakından da söz etmiştir.⁽⁵⁷⁾

Kastallâni (923/ 1517) onun hayatta olduğu hususunda İbrahim b. Edhem (161/ 1777), Ma'rûf el-Kerhî(200/815), Bişru'l- Hafî (227/ 841), Serî es- Sekatî (257/ 870) ve Cüneyd (279/ 909) gibi büyük sûfilerin ittifak halinde bulduklarını, ayrıca Ömer b. Abdilazîz (101/ 719)'in de bu görüşte olduğunu belirtmiştir.⁽⁵⁸⁾ Keza Bursevî (1137/ 1780), sûfilerin bu noktadaki görüş birliğine işaret ederek, İbn Arabî (638/ 1240)'nin "*el- Futûhat*"ında, Eb Tâlib el- Mekkî (386/ 996)'nin çeşitli kitaplarında, Hâkim et- Tirmizî (320/ 932)'nin "*Nevâdiru'l- Usûl*"ünde yer alan nakilleri zikretmiş, haber nakli hususunda iftira ve yalan üzere birleşmeleri tasavvur dahi edilemeyecek söz konusu kişilerin, onun ölmediğini söylediklerine işaretlerle, onun öldüğüne dâir Kur'an, Sünnet ve İcma'dan hükme medâr olacak bir ifadenin vârit olmadığını söylemiştir.⁽⁵⁹⁾

Müfessir Ebu İshak es- Sa'lebî (427/1035), Hızır'ın âhir zamanda Kur'an'ın ortadan kaldırılması anına kadar hayatta olacağını ifade ederken,⁽⁶⁰⁾ Abdullah b. Esâd el- Yâfi'î (768/ 1366) de, aynı görüşü teyit etmiştir.⁽⁶¹⁾

İbn Arabî (638/ 1240)'nin sistemleştirdiği "*Vahdetu'l- Vucûd*" nazariyesini red amacıyla "*er-Red a'le'l- Kâilîne bi Vahdeti'l- Vucûd*" adlı bir eser yazmış olan Ali el- Kârî (1014/ 10605) ise, Hızır'ın hayatta olup olmadığı hususunda sûfilerin görüşüne meyletmiştir. Nitekim "Hızır'ın dünyada bâkî olmadığına dört delil vardır: Kur'an, Sünnet, araştırmacı âlimlerin İcma'ı ve aklın verileri" diyerek,⁽⁶²⁾ naklî ve aklî gerekçelerini sıralayan İbnu'l- Cevzî (597/ 1201)'nin

(56) Nevevî, *Tehzîbu'l- Esmâ ve'l- Luğat*, I, 177; İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, IV, 416; İbn Hacer, *ez-Zehru'n-Nadır*, 202, *Fethu'l-Barî*, VI, 310; Âlûsî, *Rûhu'l- Me'ânî*, XV, 321, 322; A. el- Kârî, *el- Hazer fi Emri'l- Hadr*, 86; Elmalılı Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, V, 3260; Muhammed Hayr Ramazan Yûsuf, 185.

Genel anlamda sûfiler ile hadisçiler arasında, Hızır mes'elesine bakış açısı farkı söz konusudur. Özellikle hadisçi kişiliği ön plânda olan ilim adamlarımızda, bu fark biraz daha belirginleşmektedir. Nitekim hadis kritiğinde çok sıkı davrandığı bilinen Buhârî (256/ 870), Ebu'l- Ferec İbnu'l- Cevzî (597/ 1201), İbnu'l- Kayyim (751/ 1350) ve İbn Kesîr (774/ 1372) gibi âlimler, konu ile hadislerin sened ve metinlerinin incelenmesi sonucunda kanaat belirtirlerken; sûfiyye ve hadisçiliği yanında sûfîmeşrep kişiliğe de sahip ilim adamları, daha ziyade subjektif yorumlara meyletmişlerdir.

Bu tespitimiz, sûfiyye ve onlara paralel düşünen ilim adamlarının büsbütün isâbetsiz davrandıkları anlamına gelmemektedir.